
1 
 

www.blovice-mesto.cz        IČO 00256455          E-mail: podatelna@mublovice.cz         Tel.: 371 516 111 
ISDS: dv8bxph     Elektronická podání: epodatelna@mublovice.cz      Bankovní spojení: 19-124361/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD Blovice 
Tajemník 
Masarykovo náměstí 143, 336 01  Blovice 

 
 
Váš dopis zn.:                                                
Ze dne: 15.2.2016   
Naše č. j.:   Mublov: 01465/2016                          
Vyřizuje:   Kybic                                         
Telefon.:   371516124   
E-mail:    tajemnik@mublovice.cz    
Datum:  19. dubna 2016 
 

 
Poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb.  
 
 
Vážený pane inženýre, 
na základě Vámi zaslané žádosti  o poskytnutí informací ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen InfZ) ze dne 15.2.2016 
týkající se výkonu přestupkové agendy na úseku dopravy Vám níže bezplatně poskytuji 
požadované údaje. Informace byly vyhledány a zpracovány ve struktuře dle bodů Vaší 
žádosti.  
 
1. v kolika případech řešil MěÚ Blovice námitky podjatosti ve věci dopravních přestupků 

formou usnesení – v období 2010- 2015  
 
V období 2010 – 2015 byly řešeny celkem čtyři námitky podjatosti v rámci projednávání 
dopravních přestupků (2 námitky v roce 2014 - v jednom případě namítána podjatost Mgr. 
Šabatové, v jednom případě namítána podjatost tajemníka úřadu a Mgr. Šabatové; 2 
námitky v roce 2015 – v jednom případě namítána podjatost Mgr. Šabatové, v jednom 
případě pak podjatost starosty, tajemníka a Mgr. Šabatové – námitka podjatosti vznesená 
Vámi). Vzhledem k tomu, že na zdejším úřadu je agenda přestupků v dopravě zpracovávána 
stejným okruhem úředníků jako většina ostatních přestupků nešlo požadovaný případný 
neformální kvalifikovaný odhad v daném případě aplikovat. Námitky podjatosti jsou 
podávány i v jiných spisech netýkajících se přímo dopravních přestupků, přičemž v určitých 
případech bylo za sledované období námitkám podjatosti vyhověno. 
 
2. v kolika případech prohlásil usnesením námitku podjatosti v těchto věcech za 

důvodnou – v období 2010 – 2015 
 
Za důvodnou nebyla námitka usnesením uznána ani v jednom případě 
 
3. v kolika případech prohlásil usnesením námitku podjatosti v těchto věcech za 

nedůvodnou – v období 2010 – 2015 
 
Ve všech případech byla námitka podjatosti usnesením tzv. označena za nedůvodnou a bylo 
rozhodnuto, že osoba, jejíž podjatost je namítána, není vyloučena z projednávání věci (v 

     Vážený pan 
      Ing. V………… 
       
      252 19   Rudná 



2 
 

www.blovice-mesto.cz        IČO 00256455          E-mail: podatelna@mublovice.cz         Tel.: 371 516 111 
ISDS: dv8bxph     Elektronická podání: epodatelna@mublovice.cz      Bankovní spojení: 19-124361/0100 

roce 2014 rozhodoval ve dvou případech tajemník o námitce podjatosti vůči Mgr. Šabatové 
a v jednom případě starosta o námitce podjatosti tajemníka; v roce 2015 rozhodoval ve dvou 
případech tajemník o námitce podjatosti vůči Mgr. Šabatové, jednou starosta o námitce 
podjatosti tajemníka úřadu a v jednom případě krajský úřad vůči námitce podjatosti starosty 
města – u rozhodnutí krajského úřadu, starosty a u jednoho rozhodnutí tajemníka se jednalo 
o námitku podanou Vámi) 
 
 
4. Schválená výše předpokládaného příjmu ze všech pokut (blokových i ze správních 

řízení a to z přestupků, správních deliktů i jiných) za roky 2010 až 2016 ve věcech 
dopravních přestupků. 

 
Zastupitelstvo města Blovice dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, schvaluje rozpočet na příslušný kalendářní rok. Tento 
rozpočet musí obsahovat mimo jiné předpokládané příjmy a předpokládané výdaje a to i na 
úseku sankcí.  Při stanovení výše přepokládaných položek rozpočtu se vychází z aktuálních 
informací nebo z výše dosažené za předchozí období. V průběhu roku může být 
rozpočtovým opatřením výše schváleného rozpočtu upravena (navýšena nebo snížena).  
V následující tabulce je uvedena celková výše schválených předpokládaných příjmů týkající 
se přijatých sankcí v letech 2010 až 2016, z toho výše předpokládaných příjmů týkající se 
pokut vybraných městskou policií a výše předpokládaných příjmů týkající se pokut ze 
silničního provozu. Předpokládané příjmy jsou uvedeny společně pro všechny druhy pokut i 
mimo dopravu. Při povinném schvalování rozpočtu se nerozlišují. Pro porovnání jsou tedy 
následně uvedeny i příjmy z pokut u agendy městské policie. Dále jsou zde vyčísleny 
náklady řízení související se silničním provozem, skutečný příjem v jednotlivých letech a 
rozdíl mezi předpokladem (rozpočtem) a skutečností. V létech 2010 – 2012 se skutečné 
vybrané příjmy liší od skutečně vybraných pokut v bodě 5 žádosti, neboť navíc zde  byly 
zařazeny i jiné přijaté pokuty vyměřené v létech minulých v rámci předchozího provozování 
radaru MP. Pro rok 2016 jsou použita data do 31. 1. 2016.   
 
 

Rok Přehled příjmů z pokut a nákladů 
řízení 

Schválený 
rozpočet na rok 

Upravený 
rozpočet v 
průběhu roku 

Skutečně 
vybrané příjmy 

Rozdíl rozpočet 
- skutečnost 

2010 

Přijaté sankce celkem 440 000,00 Kč 440 000,00 Kč 384 448,30 Kč 55 551,70 Kč 

       Z toho: pokuty vybírané MP 35 000,00 Kč 35 000,00 Kč 42 800,00 Kč -7 800,00 Kč 

       Z toho: pokuty ze siln. provozu 0,00 Kč 242 948,30 Kč 242 948,30 Kč 0,00 Kč 

Náklady řízení - silniční provoz 35 000,00 Kč 15 000,00 Kč 31 500,00 Kč -16 500,00 Kč 

2011 

Přijaté sankce celkem 440 000,00 Kč 440 000,00 Kč 401 447,74 Kč 38 552,26 Kč 

       Z toho: pokuty vybírané MP 35 000,00 Kč 100 000,00 Kč 97 800,00 Kč 2 200,00 Kč 

       Z toho: pokuty ze siln. provozu 0,00 Kč 268 997,74 Kč 268 997,74 Kč 0,00 Kč 

Náklady řízení - silniční provoz 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 25 500,00 Kč -10 500,00 Kč 

2012 Přijaté sankce celkem 550 000,00 Kč 430 000,00 Kč 305 700,50 Kč 124 299,50 Kč 



3 
 

www.blovice-mesto.cz        IČO 00256455          E-mail: podatelna@mublovice.cz         Tel.: 371 516 111 
ISDS: dv8bxph     Elektronická podání: epodatelna@mublovice.cz      Bankovní spojení: 19-124361/0100 

       Z toho: pokuty vybírané MP 200 000,00 Kč 150 000,00 Kč 109 600,50 Kč 40 399,50 Kč 

       Z toho: pokuty ze siln. provozu 0,00 Kč 133 800,00 Kč 133 800,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady řízení - silniční provoz 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 10 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

2013 

Přijaté sankce celkem 450 000,00 Kč 290 000,00 Kč 260 846,28 Kč 29 153,72 Kč 

       Z toho: pokuty vybírané MP 150 000,00 Kč 70 000,00 Kč 60 946,28 Kč 9 053,72 Kč 

       Z toho: pokuty ze siln. provozu 0,00 Kč 144 800,00 Kč 144 800,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady řízení - silniční provoz 56 000,00 Kč 36 000,00 Kč 20 500,00 Kč 15 500,00 Kč 

2014 

Přijaté sankce celkem 290 000,00 Kč 440 000,00 Kč 448 294,24 Kč -8 294,24 Kč 

       Z toho: pokuty vybírané MP 70 000,00 Kč 80 000,00 Kč 80 992,24 Kč -992,24 Kč 

       Z toho: pokuty ze siln. provozu 0,00 Kč 221 432,00 Kč 221 432,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady řízení - silniční provoz 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč 30 300,00 Kč 5 700,00 Kč 

2015 

Přijaté sankce celkem 440 000,00 Kč 440 000,00 Kč 378 541,95 Kč 61 458,05 Kč 

       Z toho: pokuty vybírané MP 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 43 438,62 Kč 36 561,38 Kč 

       Z toho: pokuty ze siln. provozu 0,00 Kč 283 183,33 Kč 283 183,33 Kč 0,00 Kč 

Náklady řízení - silniční provoz 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč 32 500,00 Kč 3 500,00 Kč 

2016, 
do 
31.1. 

Přijaté sankce celkem 440 000,00 Kč 440 000,00 Kč 9 779,21 Kč 430 220,79 Kč 

       Z toho: pokuty vybírané MP 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 2 279,21 Kč 57 720,79 Kč 

       Z toho: pokuty ze siln. provozu 0,00 Kč 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady řízení - silniční provoz 36 000,00 Kč 36 000,00 Kč 0,00 Kč 36 000,00 Kč 

 
 
 
5. Skutečné inkaso příjmů ze všech takových pokut za požadované období 
 
V následující tabulce je uvedena celková výše příjmů týkající se přijatých sankcí v letech 
2010 až 2016. V kolonce radar 2010 – 2012 jsou inkasa vyměřených pokut z dřívějších let 
viz. bod 4.  
 

.  

rok pokuty MP pokuty - přestupky dopravní 

    nákl.řízení pokuty radar 

2010 42800,00 31500,00 240548,30 2400,00 

2011 97800,00 25500,00 267797,74 1200,00 

2012 109600,50 10000,00 131500,00 2300,00 

2013 60946,28 20500,00 144800,00   

2014 80922,24 30300,00 221432,00   



4 
 

www.blovice-mesto.cz        IČO 00256455          E-mail: podatelna@mublovice.cz         Tel.: 371 516 111 
ISDS: dv8bxph     Elektronická podání: epodatelna@mublovice.cz      Bankovní spojení: 19-124361/0100 

2015 43438,62 32500,00 283183,33   

 
 

6. Přehled měsíčních platů a dalších příjmů 
 
Zaměstnanci územních samosprávných celků jsou odměňováni měsíčním platem nikoli 
mzdou.  U starosty se jedná o vyplácení měsíční odměny uvolněného zastupitele podle NV 
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. Plat i odměna jsou 
uváděny zásadně ve výši udělené, tedy tzv. hrubá částka před zdaněním, neboť odměny a 
jiná plnění jsou v příslušných měsících vypláceny nepravidelně v různých výškách spolu 
s platem a společně s ním také daněny. Separace a následný výpočet de facto imaginární 
skutečně vyplacené částky, nazvané např. další příjmy po zdanění by byl jednak poměrně 
administrativně náročný a hlavně nepřesný. Udělené odměny a další příjmy se stávají 
automaticky součástí příjmu zaměstnance.  Jediným pracovníkem, který se podílel za 
požadované období na řešení agendy dopravních přestupků ve správních řízeních je p. Mgr. 
Helena Šabatová.  Následuje přehled měsíčních platů, odměn a dalších příjmů 
požadovaných zaměstnanců. 
Tabulky zde: 
Nad rámec Vaší žádosti, v souvislosti s poskytnutou informací o platech a s poukazem na 
platnou právní úpravu, judikáty, na který se také v žádosti odvoláváte, a zejména na 
rozsudek NSS 8As 55/2012 ze dne 22.10.2014, si dovoluji poukázat na to, že poskytnuté 
informace nemůžete dále zpracovávat ani zveřejňovat způsobem, kterým by bylo 
zasahováno do soukromí dotčených osob. V rámci Vaší žádosti byl prováděn test 
proporcionality a o vyjádření požádány dotčené osoby, jejichž platu se informace týká, 
neboť z odůvodnění uvedeného rozsudku NSS vyplývá, že cituji:  „Požaduje-li žadatel 
informaci o výši poskytnuté odměny, nežádá pouze informaci o částce vydané povinným 
subjektem z veřejných prostředků, ale současně žádá i další údaje soukromého charakteru 
konkrétní osoby-příjemce takového prostředku. Povinný subjekt by proto měl být povinen 
poskytnout informaci o konkrétní výši vydaných veřejných prostředků (platu, odměny) 
teprve po posouzení střetu práva na informace a práva na ochranu osobních údajů, a to při 
zohlednění konkrétních souvislostí daného případu.“  Dále pak je v uvedeném rozsudku 
uvedeno: „Tyto informace jsou poskytovány zásadně přímo žadatelům o informace, a tedy 
jen v případech, že nějaký žadatel vůbec podá žádost o informaci, a nejsou zveřejňovány v 
centralizované a systematické formě na jediné internetové stránce.“ „Poskytnutí informace 
by mohlo být podle okolností nezákonným zásahem povinného subjektu do práva toho, o 
němž se informace poskytuje, na informační sebeurčení“.  „Osoba, o jejímž platu se má 
informace poskytnout, může mít v řízení před soudem postavení osoby zúčastněné na řízení 
podle § 34 s. ř. s.“   
V uvedených souvislostech si Vás dovoluji upozornit na okolnost, že ve vyjádřeních 
jednotlivých osob k poskytnutí informací o jejich platech byl výslovně uveden požadavek, 
aby poskytnuté citlivé údaje nebyly žadatelem zveřejňovány v centralizované a 
systematické formě na internetové stránce či obdobným způsobem umožňující dálkový 
přístup. S odkazem na platnou právní úpravu Vám sděluji, že proti právu konkrétního 
žadatele na informace se staví právo dotčené osoby na ochranu osobnosti, osobních údajů a 
soukromí a s tím související právo totožnost žadatele znát a popřípadě se proti 
neoprávněnému zveřejnění bránit.  Posuzovat otázku kolize mezi základními lidskými právy 
zaručovanými Listinou přísluší toliko Ústavnímu soudu nikoli NSS. 
Město Blovice jako oprávněný správce osobních údajů týkajících se pracovněprávních 
vztahů svých zaměstnanců, ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů tímto 



5 
 

www.blovice-mesto.cz        IČO 00256455          E-mail: podatelna@mublovice.cz         Tel.: 371 516 111 
ISDS: dv8bxph     Elektronická podání: epodatelna@mublovice.cz      Bankovní spojení: 19-124361/0100 

nenese zodpovědnost za další zpracovávání poskytnutých informací. V případě, že byste 
takto získané informace obsahující citlivé osobní údaje dále zpracovával nebo poskytoval 
třetím osobám, či dokonce zveřejňoval, nesete veškeré právní následky takovéhoto jednání 
výhradně sám.   

 
 

7. Počet všech řešených případů (skutků, přestupků a správních deliktů) a z toho separátně 
rozlišený počet případů vyřešených udělením pokuty (blokové, příkazem, aj.) týkajících 
se činnosti jednotlivých pracovníků, rozepsáno na jednotlivé pracovníky, za roky 2010 – 
2015 – ve věcech dopravních přestupků  

 
Dopravní přestupky řešila v období 2010 – 2015 na zdejším městském úřadu pouze jedna 
pracovnice – Mgr. Helena Šabatová 

 
Počet :  

 
rok 2010 :    celkem přestupků : 95                  
                   odloženo :  18 
                   postoupeno :  9 
                   zastaveno : 0 
                   pokuta :  příkazem : 33  
                                  blokové řízení :  0  
                                  rozhodnutí :  35 
 
 
  

           rok 2011 :    celkem přestupků : 104 
                   odloženo :  17 
                   postoupeno :  24 
                   zastaveno : 4 
                   pokuta :  příkazem : 41  
                                  blokové řízení :  0  
                                  rozhodnutí :  18 
 
 
rok 2012 :    celkem přestupků : 90 
                   odloženo :  15 
                   postoupeno :  24 
                   zastaveno : 5 
                   pokuta :  příkazem : 25  
                                  blokové řízení :  0  
                                  rozhodnutí :  21 
 
 
rok 2013 :    celkem přestupků : 127 
                   odloženo :  33 
                   postoupeno :  21 
                   zastaveno : 4 
                   pokuta :  příkazem : 24  
                                  blokové řízení :  3  
                                  rozhodnutí :  42 

 
 
rok 2014 :    celkem přestupků : 122 



6 
 

www.blovice-mesto.cz        IČO 00256455          E-mail: podatelna@mublovice.cz         Tel.: 371 516 111 
ISDS: dv8bxph     Elektronická podání: epodatelna@mublovice.cz      Bankovní spojení: 19-124361/0100 

                   odloženo :  33 
                   postoupeno :  7 
                   zastaveno : 5 
                   pokuta :  příkazem : 16  
                                  blokové řízení :  15  
                                  rozhodnutí :  46 
 
 
 
rok 2015 :    celkem přestupků : 110 
                   odloženo :  31 
                   postoupeno :  5 
                   zastaveno : 4 
                   pokuta :  příkazem : 32  
                                  blokové řízení :  8  
                                  rozhodnutí :  30 

 
 
 
 
[otisk úředního razítka] 
 
podepsáno elektronicky 
 
 
Bc. Václav Kybic v. r.                                          

 
tajemník  MěÚ Blovice 
 
 


